

## INFORMACJA

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej w części przemysłowej i zabytkowej miasta Baborów”.

W dniu 19 kwietnia 2023 r. na platformę obsługującą postępowanie zostało złożone pismo o treści jak poniżej. Zamawiający zamieszcza przedmiotową informację i równocześnie informuje, że korespondencja nie wypełnia znamion wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, o jakim stanowi art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.; dalej „ustawa PZP”), a w konsekwencji Zamawiający nie udziela odpowiedzi na ww pismo.

*„Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Opolu*

*ul. Piastowska 14*

*45-082 Opole*

*Dotyczy: Zadania pn.: „Modernizacja infrastruktury drogowej w części przemysłowej i zabytkowej miasta Baborów”; Nr postępowania: IGP.271.1.2023.*

*Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „MAK-RO” S. Górski I. Górski Sp. Jawna z siedzibą przy ul. Witosa 1A w Baborowie, po rozmowie przeprowadzonej z przedstawicielem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Opolu w rejonie powiatu głubczyckiego – panem Witoldem Iwaskiewiczem – zwraca się z prośbą o interpretację i określenie stanowiska dotyczącego ww. zadania.*

*Gmina Baborów prowadzi powyższe postępowanie przetargowe, którego jednym z elementów robót jest między innymi przebudowa kanalizacji deszczowej na wysokości i w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowej Kaplicy pw. Serca Jezusowego z 1889r. Zadaliśmy Inwestorowi pytanie o możliwość przeprojektowania i posadowienia kanalizacji deszczowej po drugiej stronie drogi – odpowiedź jednak otrzymaliśmy negatywną.*

*Zadaliśmy drugie pytanie o to, czy Konserwator Zabytków został poinformowany, że w tak bliskiej odległości od Kaplicy pw. Serca Jezusowego z 1889r, będą prowadzone roboty. Odpowiedź, którą otrzymaliśmy to: ”Poinformowanie Konserwatora Zabytków leży po stronie Wykonawcy robót”.*

*W związku z obawami o powyższy zabytkowy obiekt, czyli Kaplicę pw. Serca Jezusowego, prosimy Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Opolu o wyrażenie opinii na temat rurociągu kanalizacji deszczowej w proponowanym miejscu posadowienia, o poinformowanie o niej Inwestora, tj. Gminę Baborów, oraz o udzielenie zgody lub jej nieudzielenie na proponowane w projekcie rozwiązania w zakresie budowy kanalizacji deszczowej.*

*Poniżej znajdują się zadane Inwestorowi Gminy Baborów pytania i ich odpowiedzi:*

*Pytanie nr 1.*

*Proszę o zmienienie posadowienia rurociągu w ulicy Opawskiej na odcinku D3-D4 z rur PP fi 800mm,*

których posadowienie projektowane jest na głębokości 2,18 – 2,58m. Rurociąg jest w bezpośrednim sąsiedztwie zabytkowej Kaplicy pw. Serca Jezusowego z 1889r. To posadowienie rurociągu w projektowanym miejscu nie zapewnia prawidłowej strefy bezpieczeństwa dla obiektu zabytkowego. Zabudowa tego typu urządzeń w tak bliskiej odległości i na planowanej głębokości może doprowadzić do uszkodzenia tego zabytkowego obiektu. Ponadto, krawędź wykopu przebiega w strefie zabytkowego krzyża przy Kaplicy pw. Serca Jezusowego. Prosimy o zmianę trasy rurociągu i przeniesienie go na drugą stronę drogi, co uchroni zabytkowy obiekt od niebezpieczeństwa uszkodzenia.

Odpowiedź

Gmina Baborów nie wyraża zgody na zmianę posadowienia rurociągu. W zakresie Wykonawcy jest poprawne zabezpieczenie wykopu. Projektowana kanalizacja deszczowa została zaplanowana w linii istniejącego kolektora.

Pytanie nr 2.

Czy Konserwator Zabytków został poinformowany, że w tak bliskiej odległości od Kaplicy pw. Serca Jezusowego z 1889r, będą prowadzone roboty na głębokości (poniżej fundamentów) zagrażającej posadowieniu obiektu zabytkowego i czy Konserwator Zabytków wyraził zgodę na takie rozwiązania przebiegu kanalizacji deszczowej praktycznie pod zabytkiem?

Proszę o dołączenie zgody Konserwatora Zabytków.

Odpowiedź

Poinformowanie Konserwatora Zabytków leży po stronie Wykonawcy robót. Zakres robót z przyczyn technicznych i eksploatacyjnych przewiduje demontaż istniejącego rurociągu i zabudowanie nowego w tym samym przebiegu zgodnie z projektem.

Załączam także link do ww. postępowania przetargowego:

<http://bip.baborow.pl/5140/2776/modernizacja-infrastruktury-drogowej-w-czesci-przemyslowej-i-zabytkowej-miasta-baborow.html>

Z uwagi na fakt, iż nie jesteśmy stroną w postępowaniu, a jedynie firmą zainteresowaną wykonaniem zlecenia, prosimy o skierowanie wyjaśnień bezpośrednio do Inwestora – Gminy Baborów, a nam do informacji.”

Bartłomiej Kardas